[image: image1.jpg]gl 4 iy

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАТО ВИДЯЕВО

    Мурманской области

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   31 августа 2016 года
    №  46

О праздновании Дня города

В целях проведения праздничных мероприятий, посвященных 58-ой годовщине образования поселка Видяево,
п о с т а н о в л я ю:
1.Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению в ЗАТО Видяево  Дня города (Приложение № 1).

       2. Утвердить план мероприятий, посвященных 58-ой годовщине образования поселка Видяево (Приложение № 2).
3. Главе администрации ЗАТО Видяево (В.А. Градов) в соответствии                    с утвержденным планом выделить необходимые денежные средства                          для подготовки и проведения праздничных мероприятий.

      4.  Рекомендовать командованию гарнизона, руководителям учреждений и предприятий ЗАТО Видяево принять участие в обеспечении запланированных мероприятий.

        5. Постановление подлежит опубликованию в газете «Вестник Видяево» и размещению на официальном сайте www.zatovid.ru.

6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю                      за собой.

  Глава ЗАТО Видяево                                                                   С.М.Дубовой

  Приложение № 1

                                      к постановлению  Главы ЗАТО Видяево

                                   от  31 августа 2016 г.  № 46
Состав организационного комитета

по подготовке и празднованию 58-ой годовщины образования поселка Видяево
	1
	Дубовой
Сергей Михайлович

	-
	Председатель организационного комитета, Глава ЗАТО Видяево

	2

3

	Бугайчук
Александр

Евгеньевич

Градов
Вячеслав Алексеевич

	-

-
	заместитель председателя  оргкомитета, заместитель председателя Совета депутатов ЗАТО Видяево

заместитель председателя  оргкомитета, Глава администрации ЗАТО Видяево

	Члены оргкомитета

	4
5
6
7
8
9
10
11

12
13
14

	Дубовая
Лидия Николаевна

Тюрина
Елена Геннадьевна
Ласточкин
Игорь Леонидович
Полещиков
Михаил Александрович
Недоля
Николай Александрович

Моргульский
Александр Владимирович

Боднарук
Дарья Михайловна

Патраманская
Ольга Вячеславовна

Бекиров
Энвер Ягьяевич

Иванов

Владимир Олегович

Ласовская
Ксения Сергеевна

	-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

	начальник отдела образования, культуры, спорта и молодежной политики администрации ЗАТО Видяево

главный специалист отдела образования, культуры, спорта и молодежной политики администрации ЗАТО Видяево

командир в/ч 77360, капитан 2 ранга                    (по согласованию)

начальник штаба в/ч 20958
(по согласованию)

начальник Дома офицеров Видяевского гарнизона (по согласованию)

начальник ОМВД России по ЗАТО п.Видяево

директор МБУК «Центр культуры и досуга» ЗАТО Видяево

директор МКУ «Центр МИТО»                    ЗАТО Видяево

директор МУПП «ЖКХ» ЗАТО Видяево

директор МБОУ СОШ ЗАТО Видяево

и.о.директора- главного редактора                               МБУ «Редакция «Вестник Видяево»

                                                                                                                                                                                      Приложение № 2

                                      к постановлению  Главы ЗАТО Видяево

                                   от  31 августа 2016 г.  № 46
П_Л_А_Н

 мероприятий, посвященных 58-ой годовщине образования поселка Видяево
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата и время проведения
	Ответственный
	Место проведения
	Примечания

	1) Организационные мероприятия

	1
	Совещание организационного комитета, руководителей  учреждений и предприятий ЗАТО Видяево  «О задачах по подготовке и проведению Дня города»
	01.09

	Дубовой С.М.

Градов В.А.
	Администрация ЗАТО Видяево

	2
	Подготовка проекта сметы расходов и постановления  Главы администрации                        на подготовку и проведение  в ЗАТО Видяево Дня города.

Выделение денежных средств                                           из муниципальных программ ЗАТО Видяево
	до 03.09
	Градов В.А.

Тюрина Е.Г.
	Администрация ЗАТО Видяево

Отдел ОКСМП администрации ЗАТО Видяево

	3
	Организация и проведение Всероссийского экологического субботника «Зеленая Россия»
	до 10.09
	Градов В.А.

Бекиров Э.Я.

Руководители учреждений, предприятий, в/ч
	ЗАТО Видяево

	4
	Запрос сведений от организаций ЗАТО Видяево на поощрение граждан ко Дню города
	до 10.09
	Бугайчук А.Е.
	Руководители учреждений, организаций

	5
	Работа муниципальной комиссии по подведению итогов муниципального конкурса общественных инициатив «Мои дела родному городу»
	до 12.09
	Бугайчук А.Е.

Тюрина Е.Г.

	6
	Изготовление и оформление бланков                                  для поощрения коллективов  и граждан                            за плодотворную деятельность и значимый вклад в благоустройство и развитие поселка Приобретение цветов для церемонии награждения
	до 13.09
	Патраманская О.В.
	МКУ
«Центр МИТО»                  ЗАТО Видяево

	7
	Деятельность Оргкомитета Совета по культуре при Главе муниципального образования ЗАТО Видяево по реализации плана  культурно-массовых мероприятий ко Дню города

Оформительское и техническое оснащение   сцены и помещения Дома офицеров
	до 17.09
	Дубовая Л.Н.

Тюрина Е.Г.

Ласточкин И.Л.

Недоля Н.А.                           (по согласованию)

Члены Совета
	Отдел ОКСМП администрации ЗАТО Видяево

Дом офицеров Видяевского гарнизона

	8
	Деятельность Совета по спорту при Главе муниципального образования ЗАТО Видяево по подготовке и участию команды ЗАТО Видяево в областном туристическом слете работников системы образования Мурманской области
	13.09- 15.09
	Дубовая Л.Н.

Патраманская О.В.
	г. Мурманск,
турбаза «Парус»

	9
	Информирование населения о Плане праздничных мероприятий ко Дню города

Оформление видеорубрики и тематической печатной статьи «Наши дела родному городу…» (о важнейших событиях года, о людях Видяево и их социально-значимых делах на благо поселка)
	с 10.09
	Ласовская К.С.
	ТВ, газета «Вестник Видяево»

	10
	Инструктажи по соблюдению мер безопасности граждан в период проведения значимых городских мероприятий в рамках Дня города
	сентябрь
	Моргульский А.В. (по согласованию)

Руководители учреждений, организаций

	2) Городские мероприятия, посвященные Дню города

	16 сентября 2016 года (пятница)

	1
	Торжественный прием Главой ЗАТО Видяево руководителей учреждений и предприятий, посвященный Дню города. Награждение

Подведение итогов муниципального конкурса общественных инициатив «Мои дела родному городу». Награждение победителей

Праздничный концерт творческих коллективов ЗАТО Видяево и общественной организации «Чувашское культурное общество – чувашский край» (рук. Григорьев Валериан Анатольевич)

	16.00
	Дубовой С.М.

Бугайчук А.Е.

Недоля Н.А.

(по согласованию)

Тюрина Е.Г.

Боднарук Д.М.

Руководители творческих коллективов
	Дом офицеров Видяевского гарнизона, зрительный зал

	2
	Открытые мероприятия общественных музеев ЗАТО Видяево в рамках реализации проектов экскурсионных маршрутов
	согласно Плану музеев
	Тюрина Е.Г.

Руководители общественных музеев
	Общественные музеи                        ЗАТО Видяево

	                      17 сентября 2016 года (суббота)

	1
	Туристический эколого-патриотический  слет школьников «Я – видяевец!»
	 с 09.00
	Иванов В.О.
	Территория Видяево

	2
	Поздравление Главой администрации ЗАТО Видяево молодой семьи, вступающей в брак

	Градов В.А.

Дорошенко Н.В.
	Администрация

ЗАТО Видяево